
第2号議案　令和6年度会計報告の件

（資金収支の部）
Ⅰ経常収益
１　受取会費

団体正会員年会費 245,000
個人正会員年会費 82,000
賛助会員年会費 160,000
団体正会員入会金 90,000 577,000

２　受取寄付金
受取寄付金 0 0

３　事業収益
　　主催事業収入

総合スポーツフェスティバル 573,020
歩こう会 5,600

　　受託事業収入
精華町西中学校管理委託事業 1,140,400
町立小中学校開放事務受託事業 1,187,888
浄化センター上部施設運営業務 873,840
部活動地域移行実証事業 1,071,600 4,852,348

４　補助金
町よりの補助金 5,958,000
府スポーツ協会よりの補助金 84,000 6,042,000

５　広告料収入 0 0
６　雑収入

受取利息 2,086
その他収入 16,000 18,086

７　運営準備金収入 1,300,000 1,300,000
　　　当期経常収益合計（Ａ）　 12,789,434
　　　前期繰越収支差額 1,228,486
　　　収益合計（Ｂ） 14,017,920
Ⅱ経常費用
１　事業費
(1)事業運営経費

　保険料 83,271
　車両運行費 65,010
　給与等手当 668,575 816,856

(2)個別事業費
主催事業
　総合スポーツフェスティバル 827,058
　健康・スポーツ交流フェスティバル 250,440
　わくわくスポーツ体験 350,554
　歩こう会 6,370
　地区スポーツ活動振興事業 96,428
　スポーツ団体連合会助成 487,325
　京都府民総合体育大会派遣事業 1,406,680 3,424,855
受託事業
　精華西中学校管理委託業務 1,171,040
　精華町立小中学校開放窓口業務 1,180,000
　浄化センター上部施設運営業務 876,500

令和6年度　本会事業　活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会

科　　　　　　目 金　　額　（単位：円）



第2号議案　令和6年度会計報告の件

　部活動地域移行実証事業 1,108,916 4,336,456
事業費合計 8,578,167

２　管理費

(1)人件費

　給与等手当 3,940,000

　法定福利費 0

　福利厚生費 0 3,940,000

(2)個別管理費

　消耗品費 58,558

　報償費 0

　燃料費 0
　委託料 0
　食料費 0
　助成金 0
　印刷製本費 44,714
　図書費 48,180
　賃借料 88,759
　負担金 33,000
　通信運搬費 50,414
　旅費 101,020
　研究研修費 0
　保険料 23,731
　会議費 81,753
　交際費 34,000
　車両運行費 118,111
　修繕費 0
　支払手数料 66,385
　租税公課 175,949
　積立金（特定基金・納税準備金） 0
　予備費 0
　雑費 0 924,574

　　管理費合計 4,864,574
　当期経常費用合計（Ｃ） 13,442,741
　当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） -653,307
　次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 575,179
　当期正味財産増減額 -2,453,180
　前期繰越正味財産額 6,463,532
　当期繰越正味財産額 4,010,352



第2号議案　令和6年度　会計報告の件

本会事業　事業別執行状況

総合
ｽﾎﾟｰﾂ

わくわく
体験教室

健康ｽﾎﾟｰﾂ交
流ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 歩こう会

Ⅰ経常収益
１ 受取会費 577,000 577,000 4.06%
２ 受取寄付金 0 0 0.00%
３ 事業収益 573,020 5,600 578,620 1,574,132 1,594,197 1,450,240 1,071,600 5,690,169 6,268,789 44.13%
４ 精華町補助金 170,038 350,554 250,440 770 96,428 552,325 1,781,680 816,856 4,019,091 1,938,909 5,958,000 41.94%
　 府ｽﾎﾟ協会補助金 84,000 84,000 84,000 0.59%
５ 広告料収益 0 0 0.00%
６ その他収益 18,086 18,086 0.13%
７ 運営準備金収益 1,300,000 1,300,000 9.15%
経常収益計 827,058 350,554 250,440 6,370 96,428 552,325 1,781,680 816,856 4,681,711 1,574,132 1,594,197 1,450,240 1,071,600 5,690,169 3,833,995 14,205,875 100.00%
Ⅱ経常費用
(1)人件費
　給与等手当 668,575 668,575 600,000 1,600,000 1,385,000 480,000 4,065,000 3,940,000 8,673,575 56.47%
　法定福利費 0 0 0 0 0.00%
　福利厚生費 0 0 0 0 0.00%
(2)その他経費 0 0 0 0.00%
　消耗品費 60,436 554 23,720 445,310 530,020 456,316 456,316 58,558 1,044,894 6.80%
　医薬材料費 0 0 0 0.00%
　報償費 41,195 32,097 73,292 100,000 100,000 173,292 1.13%
　燃料費 0 0 0 0.00%
　委託料 725,427 270,000 107,800 1,103,227 981,040 71,500 1,052,540 2,155,767 14.04%
　食料費 48,048 48,048 0 48,048 0.31%
　助成金 96,428 552,325 140,000 788,753 0 788,753 5.14%
　印刷製本費 80,000 38,775 118,775 0 60,867 179,642 1.17%
　図書費 0 0 48,660 48,660 0.32%
　賃借料 0 0 0 9,360 9,360 88,759 98,119 0.64%
　負担金 　 　 103,000 103,000 0 33,000 136,000 0.89%
　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 50,414 50,414 0.33%
　旅費 6,370 1,093,370 1,099,740 0 101,020 1,200,760 7.82%
　研究研修費 0 0 0 0 0.00%
　保険料 128,760 128,760 63,240 63,240 23,731 215,731 1.40%
　会議費 0 0 81,753 81,753 0.53%
　交際費 0 0 34,000 34,000 0.22%
　車両運行費 65,010 65,010 0 123,063 188,073 1.22%
　修繕費 0 0 0 0 0.00%
　支払手数料 0 0 0 66,385 66,385 0.43%
　租税公課 0 0 175,949 175,949 1.15%
　雑費 0 0 0 0 0.00%
(3)積立金 0 0 0 0 0.00%
(4)予備費 0 0 0 0 0.00%
経常費用計 827,058 350,554 250,440 6,370 96,428 552,325 1,781,680 862,345 4,727,200 1,581,040 1,600,000 1,456,500 1,108,916 5,746,456 4,886,159 15,359,815 100.00%
当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 -45,489 -45,489 -6,908 -5,803 -6,260 -37,316 -56,287 -1,052,164 -1,153,940 当期差額

割　合 5.38% 2.28% 1.63% 0.04% 0.63% 3.60% 11.60% 5.61% 30.78% 10.29% 10.42% 9.48% 7.22% 37.41% 31.81% 100.00%
168.2% 1,228,486 前期繰越

4,727,200 3,181,040 74,546 次期繰越

ｽﾎﾟｰﾂ大会事業
ｽﾎﾟｰﾂ振興･健康

普及事業
地区
ｽﾎﾟｰﾂ

活動振興
事業

ｽﾎﾟｰﾂ
団体活動
振興事業

府民総体
派遣事業

割合
事業
運営
経費

主催事業
合　計

西中
開放

管理事業

小中学校
開放

管理事業

受託事業
合　計

管理費
合　計

合　計
浄化ｾﾝﾀｰ
上部施設
運営業務

部活動
地域移行
実証事業



第2号議案　令和6年度会計報告の件

（法第28条第１項関係）

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現　金 0

普通預金 586,999

定期預金 3,923,986

未収金 1,416,441

流動資産合計 5,927,426

2 固定資産

車両　軽自動車(2台) 0

　　　 固定資産合計 0

　　　

　　 資産合計 5,927,426

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

短期借入金 0

未払金 1,917,074

　　　 流動負債合計 1,917,074

2 固定負債

長期借入金 0

　　　 固定負債合計 0

　　 負債合計 1,917,074

Ⅲ　正味財産の部

前期繰越正味財産 6,463,532

当期正味財産増加額 -2,453,180

正味財産合計 4,010,352

負債及び正味財産合計 5,927,426

令和6年度　本会事業　貸借対照表

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会

令和7年3月31日現在

金額（単位：円）科　目



第2号議案　令和6年度会計報告の件

（法第28条第１項関係）

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現　金 0

普通預金 0

定期預金 0

未収金 0

流動資産合計 0

2 固定資産

備　品 0

　　　 固定資産合計 0

　　　

　　 資産合計 0

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

短期借入金 0

未払金 0

　　　 流動負債合計 0

2 固定負債

長期借入金 0

　　　 固定負債合計 0

　　 負債合計 0

Ⅲ　正味財産の部

前期繰越正味財産 0

当期正味財産増加額 0

正味財産合計 0

負債及び正味財産合計 0

令和7年3月31日現在

金額（単位：円）科　目

令和6年度　その他の事業　貸借対照表

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会



第2号議案　令和6年度会計報告の件

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金 0

普通預金（京都銀行精華町支店） 586,999

定期預金（京都銀行精華町支店） 3,923,986

未収金 1,416,441

　　　 流動資産合計 5,927,426

2 固定資産

車両　軽自動車(2台) 0

　　　 固定資産合計 0

　　 資産合計 5,927,426

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

短期借入金 0

未払金 1,917,074

　　　 流動負債合計 1,917,074

2 固定負債

長期借入金 0

　　　 固定負債合計 0

　　 負債合計 1,917,074

　　 正味財産 4,010,352

令和7年3月31日現在

科　目・摘　要 金　　　額（単位：円）

（法第28条第１項関係）

令和6年度　本会事業　財産目録

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会



第2号議案　令和6年度会計報告の件

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金 0

普通預金 0

定期預金 0

未収金 0

　　　 流動資産合計 0

2 固定資産

車両　軽自動車(2台) 0

　　　 固定資産合計 0

　　 資産合計 0

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

短期借入金 0

未払金 0

　　　 流動負債合計 0

2 固定負債

長期借入金 0

　　　 固定負債合計 0

　　 負債合計 0

　　 正味財産 0

令和7年3月31日現在

科　目・摘　要 金　　　額（単位：円）

（法第28条第１項関係）

令和6年度　その他の事業　財産目録

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会



第2号議案　令和6年度会計報告の件

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金 0

普通預金 9,845,195

定期預金 3,923,986

未収金 2,244,061

　　　 流動資産合計 16,013,242

2 固定資産

車両　軽自動車(2台) 0

　　　 固定資産合計 0

　　 資産合計 16,013,242

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

短期借入金 0

未払金 7,578,779

前受金 2,166,420

　　　 流動負債合計 9,745,199

2 固定負債

長期借入金 0

　　　 固定負債合計 0

　　 負債合計 9,745,199

　　 正味財産 6,268,043

（法第28条第１項関係）

令和6年度精華町スポーツ協会総括会計財産目録

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会

令和7年3月31日現在

科　目・摘　要 金　　　額（単位：円）



第2号議案　令和6年度会計報告の件

（資金収支の部）

Ⅰ経常収益

１　指定管理料

指定管理料 47,000,000

２　使用料収入

使用料収入 18,783,259

３　事業収入

スポーツ・文化振興事業収入 5,944,100

自動販売機設置事業収入 140,900

４　雑収入

利息等 132,342

その他収入 0

　　　当期経常収益合計（Ａ）　 72,000,601

　　　前期繰越収支差額 13,798,335

　　　収益合計（Ｂ） 85,798,936

Ⅱ経常費用

１　事業費（指定管理施設費）

(1)町立体育館・ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ運営事業費

　消耗品費 1,418,422

　燃料費 57,648

　印刷製本費 0

　光熱水費 11,170,013

　修繕料 67,430

　医薬材料費 0

　通信運搬費 323,252

　手数料 918,862

　委託料 7,038,196

　使用料及び賃借料 313,967

　備品購入費 54,006 21,361,796

(2)体育施設運営事業費

　消耗品費 365,965

　燃料費 161,543

　光熱水費 3,045,314

　修繕料 13,860

　手数料 184,320

　委託料 1,150,666

　使用料 894

　原材料費 500 4,923,062

　　事業費計 26,284,858

２　管理費（指定管理総務費）

(1)職員給与費

　給与等手当 34,771,270

　法定福利費 4,972,998

令和6年度　指定管理事業　活動計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会

科　　　　　　目 金　　額　（単位：円）



第2号議案　令和6年度会計報告の件

　福利厚生費 71,962

　退職金共済費 870,000

　旅費 21,100 40,707,330

(3)スポーツ文化振興事業費

　報償費 2,282,724

　消耗品費 738,812

　印刷製本費 78,400

　保険料 114,508

　通信運搬費 45,607

　手数料 390,500

　委託料 793,500 4,444,051

(4)指定管理運営費

　傷害保険及び施設賠償保険料 214,950

　負担金 6,000

  租税公課 4,883,551 5,104,501

　　管理費合計 50,255,882

３　経常外費用

(1)指定管理料清算費

　返戻費 0 0

　当期経常費用合計（Ｃ） 76,540,740

　当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） -4,540,139

　次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 9,258,196

（正味財産増減の部）

Ⅲ　正味財産増減の部

　１　資産増加額　

当期収支差額 -4,540,139

積立金定期預金利息

積立金新規定期預金額

未収金 827,620 -3,712,519

　２　負債減少額

借入金返済額 0 0

　　増加額合計 -3,712,519

Ⅳ　正味財産減少の部

　１　資産減少額

積立金取崩額 0 0

　２　負債増加額

未払金 4,000,700

前受金 2,166,420

未払消費税 1,581,005

未払法人税 80,000

借入金増加額 0 7,828,125

　　減少額合計 7,828,125

　当期正味財産増減額 -1,840,600

　前期繰越正味財産額 4,098,291

　当期繰越正味財産額 2,257,691



第2号議案　令和6年度会計報告の件

指定管理事業　事業別執行状況

職員給与費
スポーツ・文化

振興事業
指定管理運営費

町立体育館
ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ
運営事業

体育施設
運営事業

Ⅰ経常収益

１　指定管理料 47,000,000 64.75%

２　使用料収入 19,192,378 26.44%

３　事業収益 6,254,489 8.62%

４　雑収入 145,269 0.20%

経常収益計 72,592,136 100.00%

Ⅱ経常費用 0

(1)人件費 0

　給与等手当 33,861,643 33,861,643 45.49%

　法定福利費 4,805,146 4,805,146 6.46%

　福利厚生費 71,962 71,962 0.10%

　退職給付費用 900,000 900,000 1.21%

　費用弁償 21,100 21,100 0.03%

(2)その他経費 0 0.00%

　報償費 2,334,292 2,334,292 3.14%

　消耗品費 560,836 1,367,522 365,965 2,294,323 3.08%

　燃料費 57,863 165,873 223,736 0.30%

　手数料 396,000 959,958 184,320 1,540,278 2.07%

　光熱水費 11,204,647 3,047,299 14,251,946 19.15%

　修繕料 67,430 13,860 81,290 0.11%

　委託料 773,000 7,038,196 1,150,666 8,961,862 12.04%

　原材料費 500 500 0.00%

　医薬材料費 0 0 0.00%

　備品購入費 54,006 54,006 0.07%

　使用料及び賃借料 313,835 894 314,729 0.42%

　負担金 6,000 6,000 0.01%

　保険料 155,020 214,950 369,970 0.50%

　印刷製本費 96,948 0 96,948 0.13%

　通信運搬費 45,607 327,093 372,700 0.50%

　研究研修費 0 0.00%

　租税公課 3,870,305 3,870,305 5.20%

　雑費 0 0.00%

(3)予備費 0

経常費用計 39,659,851 4,361,703 4,091,255 21,390,550 4,929,377 74,432,736 100.00%

Ⅱ経常外費用

(1)指定管理料精算費 0

経常外費用計 0 0.00%

合　計 39,659,851 4,361,703 4,091,255 21,390,550 4,929,377 74,432,736 100.00%

収支差額 -1,840,600 当期差額

割　合 53.28% 5.86% 5.50% 28.74% 6.62% 100.00%

指定管理施設費指定管理総務費

合　計 割合経常外費用



第2号議案　令和6年度会計報告の件

（法第28条第１項関係）

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現　金 0

普通預金 9,258,196

定期預金 0

未収金 827,620

流動資産合計 10,085,816

2 固定資産

車両　軽自動車(2台) 0

　　　 固定資産合計 0

　　　

　　 資産合計 10,085,816

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

短期借入金 0

未払金 4,000,700

未払消費税 1,581,005

未払法人税 80,000

前受金 2,166,420

　　　 流動負債合計 7,828,125

2 固定負債

長期借入金 0

　　　 固定負債合計 0

　　 負債合計 7,828,125

Ⅲ　正味財産の部

前期繰越正味財産 4,098,291

当期正味財産増加額 -1,840,600

正味財産合計 2,257,691

負債及び正味財産合計 10,085,816

令和6年度　指定管理事業　貸借対照表

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会

令和7年3月31日現在

金額（単位：円）科　目



第2号議案　令和6年度会計報告の件

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金 0

普通預金（京都銀行精華町支店） 9,258,196

定期預金（京都銀行精華町支店） 0

未収金 827,620

　　　 流動資産合計 10,085,816

2 固定資産

車両　軽自動車(2台) 0

　　　 固定資産合計 0

　　 資産合計 10,085,816

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

短期借入金 0

未払金 4,000,700

未払消費税 1,581,005

未払法人税 80,000

前受金 2,166,420

　　　 流動負債合計 7,828,125

2 固定負債

長期借入金 0

　　　 固定負債合計 0

　　 負債合計 7,828,125

　　 正味財産 2,257,691

令和7年3月31日現在

科　目・摘　要 金　　　額（単位：円）

（法第28条第１項関係）

令和6年度　指定管理事業　財産目録

特定非営利活動法人精華町スポーツ協会


